
© 2022 Novartis BS2207268229 2022 m. liepos mėn

M pav. 8 veiksmas. Išmeskite panaudotą Kesimpta Sensoready 
Pen švirkštiklį:

• Panaudotą švirkštiklį išmeskite į aštriems daiktams laikyti 
skirtą talpyklę (t. y. į uždarą ir nepraduriamą talpyklę ar 
panašią talpą) (žr. M pav.).

• Niekada nebandykite švirkštiklio naudoti pakartotinai.

AAštriems daiktams skirtą talpyklę laikykite vaikams 
nepasiekiamoje vietoje.

KAIP TURĖTUMĖTE IŠMESTI PANAUDOTĄ 
KESIMPTA SENSOREADY PEN ŠVIRKŠTIKLĮ?

• Jeigu žalias indikatorius neužpildo langelio, tai reiškia, kad Jūs nesusileidote pilnos vaisto 
dozės. Jeigu nematote žalio indikatoriaus, kreipkitės į gydytoją arba vaistininką.

• Injekcijos vietoje gali likti šiek tiek kraujo. Injekcijos vietą galite prispausti medvilnės ar 
marlės gniužulėliu ir palaikyti 10 sekundžių. Injekcijos vietos netrinkite. Jei kraujavimas 
tęsiasi, prireikus injekcijos vietą galite pridengti nedideliu pleistru.

PO INJEKCIJOS:

L pav. 

J pav. 

K pav. 

6 veiksmas. Injekcijos pradžia:

• Tvirtai prispauskite švirkštiklį prie odos ir pradėkite 
injekciją (žr. J pav.).

• Pirmasis spragtelėjimas rodo, kad injekcija pradėta.

• Toliau tvirtai spauskite švirkštiklį prie odos.

• Žalias indikatorius rodys injekcijos eigą.

7 7 veiksmas. Injekcijos pabaiga:

• Klausykite, kol išgirsite antrąjį spragtelėjimą. Jis 
parodys, kad injekcija beveik baigta.

• Patikrinkite, ar žalias indikatorius užpildė apžiūros 
langelį ir nustojo judėjęs (žr. K pav.).

• Dabar švirkštiklį galite atitraukti (žr. L pav.).

Svarbu: Injekcijos atlikimo metu Jūs išgirsite 2 garsius spragtelėjimus:

• Pirmasis spragtelėjimas rodo, kad injekcija pradėta.

• Antrasis spragtelėjimas rodo, kad injekcija beveik baigta.

Būtinai toliau tvirtai spauskite švirkštiklį prie odos, kol pamatysite, kad žalias indikatorius 
užpildys apžiūros langelį ir nustos judėjęs.

Teisingai Neteisingai

I pav. 

H pav. 4 veiksmas. Nuimkite dangtelį:

• Dangtelį nuimkite tik tuomet, kai būsite pasirengę atlikti 
injekciją naudodamiesi švirkštikliu.

• Nusukite dangtelį pavaizduotos rodyklės kryptimi (žr. H pav.).

• Nuimtą dangtelį išmeskite. Nebandykite vėl pritvirtinti 
dangtelio atgal.

• Nuėmus dangtelį švirkštiklį reikia vartoti per 5 minutes.• Nuėmus dangtelį švirkštiklį reikia vartoti per 5 minutes.

Ant adatos smaigalio galite pastebėti tirpalo lašelių. Tai yra 
normalu.

5 veiksmas. Laikykite švirkštiklį:

• Švirkštiklį laikykite 90° kampu ties nuvalyta injekcijos vieta
(žr. I pav.).

INJEKCIJOS SULEIDIMAS

G pav.3 veiksmas. Nuvalykite injekcijos vietą:

• Kruopščiai nusiplaukite rankas muilu ir vandeniu.

• Sukamaisiais judesiais nuvalykite injekcijos vietą 
alkoholiu suvilgytu tamponu. Prieš leisdami vaisto 
leiskite šiai vietai nudžiūti (žr. G pav.).

• Nelieskite šios nuvalytos vietos prieš leisdami vaisto.

 F pav.
 (tik kai leidžia globėjas ar sveikatos

priežiūros specialistas)

 E pav.2 veiksmas. Pasirinkite injekcijos vietą:

• Rekomenduojamos injekcijų sritys yra priekiniai šlaunų 
paviršiai. Taip pat vaisto galite leisti į apatinę pilvo dalį, 
tačiau negalima leisti į 5 centimetrų plotą aplink 
bambą (žr. E pav.).

• • Kiekvieną kartą leisdamiesi Kesimpta pasirinkite vis 
kitą odos sritį.

• Neleiskite tose srityse, kurių oda skausminga, pažeista, 
paraudusi, pleiskanojanti ar sukietėjusi arba kur yra 
kraujosruvų. Venkite tų odos sričių, kur yra randų ar 
strijų arba kurios apimtos infekcijos.

• • Jeigu vaisto Jums leidžia slaugytojas ar sveikatos 
priežiūros specialistas, injekciją taip pat galima atlikti 
ir išorinėse žastų srityse (žr. F pav.).

Tinkamumo laikas

Apžiūros langelis

D pav.1 veiksmas. Svarbūs saugumo patikrinimai prieš atliekant 
injekciją (žr. D pav.):

• Pažiūrėkite pro apžiūros langelį. Viduje esantis tirpalas turi būti 
skaidrus ar šiek tiek opalinis.
Nevartokite vaisto, jeigu tirpale yra aiškiai matomų dalelių 
arba tirpalas yra drumstas.
TTirpale galite pastebėti nedidelių oro burbuliukų, tai yra 
normalu.

• Patikrinkite švirkštiklio tinkamumo laiką (po „EXP“). 
Nenaudokite švirkštiklio, pasibaigus tinkamumo laikui.

Kreipkitės į vaistininką arba sveikatos priežiūros specialistą, 
jeigu švirkštiklis neatitinka bent vienos iš šių sąlygų.

Švirkštiklį išimkite iš šaldytuvo ir 15-30 minučių iki leidimo leiskite sušilti iki kambario 
temperatūros.

PRIEŠ ATLIEKANT INJEKCIJĄ:

C pav.

B pav.Dėžutėje yra:

• Naujas Kesimpta Sensoready Pen švirkštiklis (žr. B pav.)

Dėžutėje nėra (žr. C pav.):

• 1 alkoholiu suvilgyto tampono;

• 1 medvilnės ar marlės gniužulėlio;

• aštriems daiktams skirtos talpyklės.

Žiūrėkite šių Vartojimo instrukcijų pabaigoje esantį skyrelį „Kaip Žiūrėkite šių Vartojimo instrukcijų pabaigoje esantį skyrelį „Kaip 
turėtumėte išmesti panaudotą Kesimpta Sensoready Pen švirkštiklį?“.

KO PRIREIKS INJEKCIJAI SULEISTI:

Kesimpta Sensoready Pen švirkštiklis pavaizduotas su nuimtu dangteliu. Nenuimkite dangtelio, kol 
nebūsite pasiruošę atlikti injekcijos.

Adata

Adatos apsauga

Dangtelis

Vidinis adatos dangtelis

Apžiūros langelis

A pav.

KESIMPTA SENSOREADY PEN 
ŠVIRKŠTIKLIO DALYS (žr. A pav.):

• Švirkštiklio dėžutę laikykite šaldytuve (2 °C – 8 °C temperatūroj).

• Laikykite švirkštiklį gamintojo pakuotėje iki pat vartojimo, kad vaistas būtų apsaugotas nuo 
šviesos.

• Švirkštiklio negalima užšaldyti.

Laikykite Kesimpta vaikams nepastebimoje ir nepasiekiamoje vietoje.

KAIP TURĖTUMĖTE LAIKYTI KESIMPTA?

• Nenaudokite švirkštiklio, jeigu išorinės dėžutės apsauginis sluoksnis arba švirkštiklio apsauga yra 
pažeisti. Laikykite švirkštiklį sandarioje dėžutėje iki kol būsite pasiruošę vartoti vaisto.

• Nepurtykite švirkštiklio.

• Jeigu numetėte švirkštiklį, nenaudokite jo, jeigu švirkštiklis atrodo pažeistas arba jeigu numetėte jį 
su nuimtu dangteliu.

• Panaudotą švirkštiklį reikia išmesti iškart po vartojimo. • Panaudotą švirkštiklį reikia išmesti iškart po vartojimo. Švirkštiklio negalima naudoti pakartotinai. 
Žiūrėkite šių Vartojimo instrukcijų pabaigoje esantį skyrelį „Kaip turėtumėte išmesti panaudotą 
Kesimpta Sensoready Pen švirkštiklį?“.

PRISIMINKITE:

Prieš leidžiant Kesimpta svarbu suprasti ir laikytis šių vartojimo instrukcijų. 
Kreipkitės į gydytoją, vaistininką arba slaugytoją, jeigu prieš pirmąjį Kesimpta 

vartojimą Jums kiltų kokių nors klausimų.

 Kesimpta® Sensoready® Pen 
švirkštiklio vartojimo instrukcijos


